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ÖZET 

İstanı Tarihi boyunca, insaniann ihtiyaç duyduğrı her sahada, bazı devlet 
adamlan ve zengin müslümanlar tarafmdan vakıflar kumlarak Jıalkm hizmetine su
nulmuştur. Bu vakıf kumcu/anndan biri de XV. yüzyıl devlet adamlanndan Hacı 
İvaz Paşa'dır. 

İvaz Paşa, Bursa'da kurduğrı vakfm gelirlerinden belli bir kısnwım mülıtedi
ler için harcanmasım şart kılmış ve vakıf-nıiilıtedi ilişkisini ortaya koymuştur. Bu 
şart vakıf hizmetlerine yeni bir boyut kazandımııştır . 
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Selçuklu ve Osmanlı devirlerinde halkın zenginleşmesine ve artan refaha 
paralel olarak çok zengin vakıflar kurulduğunu biliyoruz. Bunların vakfıyeleri ile 

günümüze kadar gelebilen binaları, vakıfların toplumumuzda ne büyük hizmetler 

ifa ettiklerini göstermeleri açısından çok önemlidir. XVIII. yüzyıl ikinci yarısında 

* Doç. Dr.; Uludağ Üniv. İlalıiyat Fak. Öğretim Üyesi 
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İstanbul'da, imaretlerde günde iki öğün yemek yiyenlerin sayısının 30 bin do
layında oluşu, vakfın Türk cemiyetindeki yerini ifade eder1

. Bugün ülkemizde 
devlet tarafından yerine getirilen her türlü kamu hizmetinin, Selçuklular ve Os

ınanlılar döneminde vakıf hizmetleri olarak değerlendirildiği ve yerine getirildiği 

unutulmamalıdır. Böylece vakıflar, bir taraftan sosyal yardım müesseseleri olarak 
çalışmış, diğer taraftan ilm'i, din'i ve medeni hayatın bütün tezahürleri hep bu te

sisler yoluyla tanzim ve idare edilmiştir2. 

Nerede ve ne zaman kurulmuş olursa olsun, kuruluşundan hemen sonra 
her vakfın etrafında geniş bir "mürtezika" zümresi toplandığını biliyoruz. Özellik

. le vakıf külliyeler bu bakımdan son derece önemli bir yere sahip olmuş ve bu 

müesseselerde ya çeşitli görevler ifa ederek veya hiçbir karşılık beklenıneden 

binlerce kişi vakfın gelirlerinden yararlanma imkanı bulmuştur. 

Her vakfın, vakıfın vaktiyede belirttiği şartlara göre idare edildiğini biliyo
ruz, Ayrıca vakıflar çok değişik hizmet alanları hedef alınarak kuruluyordu. Ta

biatiyle bu hizmetlerden bazıları (cami hizmetleri gibi) sadece müslümanlarla il
gili olduğu halde, bir kısım hizmetler din farkı gözetilmeden bütün insanlara hi

tab edebiliyordu. Bursa Şer'iye Sicilieri'nde yaptığımız aratırmalar sırasında, eski 

dinlerini terk ederek müslüman olan mühtedilerin de özel olarak vakıf hizmetle
rinden yararlandırıldıklarını tesbit etmiş bulunuyoruz. Mesela, Şaban 896/Hazi
ran 1491 tarihli bir ihtida kaydından mühtedi Ahmet'in "Yeşil İmareti"ne 

yerleştirildiğini3, Muharrem 1034/Ekim 1624 tarihinde müslüman olan Mehmed 

b. Abdullah'a da II. Murad imareti'nden yiyecek tahsis edildiğini4 öğreniyoruz. 
Yalnız vakıf-mühtedi ilişkisinde asıl üzerinde durulacak husus, bunların özel bir 
statü içinde vakfa muhatab olmaları konusudur. Sicil kayıtları ve vakıf muhasebe 
defterleri incelendiğinde pek çok mühtedi adına vakıf kurulduğunu veya çeşitli 

vakıf hizmetleri kendilerine tevdi edilmek suretiyle mühtedilere madd! destek 

sağlandığını tesbit etmek mümkün olmaktadır. Bu mühtedilerin daha çok müslü
man olmuş köle ve cariyeleric onların çocukları olduğunu belirtmemiz gcrc

kiyor5. Fakat vakıf-mühtedi ilişkisinde asıl dikkatimizi çeken husus bazı vakıf ku

rucularının, vakıflarının gelirlerinden belli bir miktarı "mühtedi fonu" olarak ayır
mış olmalarıdır. 

Osman Turan tarafından neşrolunan, Selçuklu emiri Şemseddin Altun

aba'ya ait vakfiyeden anlaşıldığına göre; Altun-aba, vakiyesine koyduğu bir ~ü~ 

Kuba n, Doğan, Türk ve İslam Sanatı Üzerine Denemeler, İstanbul, 1982, s. 162-164. 
2 Barkan, Ömer, L., "Bir İskan ve Kolanizasyon Metodu Olarak Vakıflar", Vakıflar Dergisi, 

Ankara, 1942, ll, 354. 
3 Bursa Şer'iye Sicili (BŞS), A 8/8, 189b. 
4 BŞS, B 44/238, 6b. 
5 BŞS, A 5/5, 474a; A 8/8, 189b, 361a; A 19/19, 38a; A 21/27, 33ab; A 25/25, 234a, 256a, 259a; 

A 27/31, 143a; A 34/20, 220b; A 43/49, 26a; A 122/144, 196a. 
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kümle gayrimüslimlcrden, yerli veya yabancı her kim batı! olan dinini bırakır ve 
müslüman olursa, Konya'nın dışında, Meydan! mahallesinde bulunan ve 18 odası 

olan hanın gelirlerinden beşte birini bu mühtedilcrin yemek, elbise ve ayakkabı 

ihtiyacını görmek, sünnet edilmelerini ve namaz kılacak kadar Kur'an okumaları

nı sağlamak için sarfolunmasını şart kılmıştır6 . 

Altun-aba vakfıyesindeki bu hükmün gayrimüslimlerin ihtidasına sebep ol

muş olabileceğinde şüphe yoktur. Vakıflar yoluyla mühtedilcr için sağlanacak 

-maddi-manevi yardımların, müslüman olmak isteyenler için iyi bir teşvik unsuru 

olacağı ve böyle bir desteğin ortaya çıkaracağı psikolojik ortamda daha çok 

kişinin ihtida edebileceği .rahatlıkla tahmin olunabilir. Muhtemelen vakıf Altun

aba, bu hususu bizzat müşahade etmiş ve vakfıyesine böyle bir hüküm koyma ih

tiyacı hissetmiştir. Ayrıca Şemseddin Altun-aba'nın bir mühtedi olduğu da dik
kate alınmalıdır7. 

İhtida hadiseleri bakımından Altun-aba'nın yaşadığı XIII. yüzyılla benzer 

özellikler taşıyan ilk Osmanlı asırlarında kurulan vakıflarda acaba bu tarz uygu

lamalar olmuş ve mühtediler için özel fonlar ayrılmış mıdır? İşte bu sorunun ce

vabını büyük ölçüde Hacı İvaz Paşa'ya ait vakfıyede ve bu vakfın gelir ve giderle

rinin değerlendirildiği vakıf muhasebe defterlerinde buluyoruz. 

Çelebi Sultan Mchmcd ve II. Murad devri vezirlerinden olan Hacı İvaz 

Paşa, Tokatlı Ahi Bayezici'in oğludur. İlk zamanlarda 3000 akçelik bir dirliğe sa

hip timarlı sİpahi idi. Çelebi Mehmed Edirne'de kardeşi Musa Çelebi ilc 

uğraşırken Bursa subaşısı olan Hacı İvaz Paşa, bu sırada Bursa'yı ele geçirmek 
isteyen Karamanoğlu Mchmed Bey'e karşı şehri başarıyla savunmuş ve bu 

başarısı üzerine rütbesi vczirliğe yükseltilmişti8 . 

İvaz Paşa, Yeşil Camii ve türbesinin yapımına Çelebi Mehmed adına ne

zarct etmiş, ayrıca Karamanoğlu tarafından tahrip edilen Orhan Camii ile diğer 

eserlerin tamir edilmesini sağlamıştt II. Murad devrinde de uzun süre "Nazım-ı 
Umur-i Devlet" olarak rol oynamıştı. 830/1427 yılında vezirlikten azledildi. 

832/1429'da vefat ederek Pınarbaşı'nda Kuzguncuk tarafındaki mezarlığa defne
dildi10. 

6 Turan, Osman, "Şemseddin Allun-aba, Vakfiyesi ve Hayatı", Belleten, XI, 211-212. 
7 Çetin, Osman, Selçuklu Müesseseleri ve Anadolu'da İslamiyetİn Yayılışı, İstanbul, 1981, s. 153. 
8 Aşıkpaşaz§de Tarihi, nşr. N. Atsız, İstanbul, 1970, s. 91 vd.; İsmail Beliğ, Güldeste-i Riyllz-ı 

İrfan, Bursa, 1287, s. 64. 
9 Danişmend, İ. Hami, İzahlı Osmanlı Tarihi Kronolojisi, İstanbul. 1971, I, 179; Ayverdi, E. 

Hakkı, Osmanlı Mimarisinin İlk Devri, İstanbul, 1966, I, 61 vd. 

10 Bkz. Gökbilgin, Tayyib, "Bursa'da Kuruluş Devrinin İlinı Müesseseleri, İlim Adamlan ve Bur
sa Tarihçileri Hakkında", Necati Lugal Armağanı, Ankara, 1968, s. 265; Uzunçarşılı, i. Hakkı, 
"Hacı İvaz Paşa'ya Dair", İstanbul Ün. Ed. Fakültesi Tarih Dergisi, XIV, 25-28; Hızlı, Mefail, 

XVI. Asır Bursa Medreseleri, (Basılmamış Yüksek Lisans Tezi), Bursa, 1986, s. 55-56. 
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Hacı İ vaz Paşa, iyi bir devlet adamı olduğu kadar büyük bir hayırsever idi. 
Eserlerinden bir kısmını memleketi olan Tokat'ta, bir kısmını da Bursa'da yap

tırdı ve Tokat'taki vakıflarıyla ilgili üç ayrı vakfı ye tanzim ettirdi 11
• Dördüncü 

vakfıyesi ise Bursa'daki eserleriyle alakalıdır ki, bunun bir sureti Bursa Şer'iye 

Sicillerinde bulunmaktadır12. İşte bu vakfıye suretinde Hacı İvaz Paşa, " ... hi

dayeti, isyan ve dalalete tercih eden, tuğyan ve küfür vadisinden ayrılarak iman 
kulpuna sarılanların ihtiyaçlarının karşılanması maksadıyla her gün iki dirhem 

biriktirilir ... "13 demek suretiyle vakfın gelirlerinden her gün ayrılacak iki dirhem

lik bir meblağın "Mühtedi Fonu"na aktarılmasını şart kılmıştır. Bu suretin son 
cümlesinden, vakfıyenin 1. C.evvel 830/28 Şubat 1427'de tanzim edildiğini öğre

niyoruz. Suretin sicile yazılış tarihi ise Şevval 962/Ağustos 1554'tür. 

Bu noktada aklımıza şöyle bir soru gelmektedir. Acaba Hacı İvaz 

Paşa'nın mühtediler için kurduğu fon fonksiyonel olmuş ve kuruluş amacına uy

gun olarak işlevini sürdürmüş müdür? 

2 R.evvel 1211/5 Eylül1796 tarihli bir sicil kaydında şu ifadelere yer veril

diğini görüyoruz: 

"İvaz Paşa evkafı mütevelli kaimmakamı Efendiye ba'de't-tahiyyetü'l-va
fıye inha olunurki, 

Rum Uiifesinden tahminen on beş-on altı yaşında bikr-i baliğa bi-hidaye
tillahi teala tarih-i müdisele günü şeref-i İslam ile müşerrefe olduğunu meclis-i 

şer'-i şerif-i Alımedi ve mahfel-i din-i münif-i Muhammedi'de bi-tav'iha ikrar ve 
i'tiraf itdikten sonra talebiyle Aişe ismi tesmiye olunmağla canib-i şer'den işbu 
mürasele tahrir ve irsal olundu. Gerekdir ki, vakıf-ı mumaileyhin galle-i vakf-ı 
mezburdan mühtediyana şart ve ta'yin üzere mühtediye-i mezkurenin sene-i hi

dayet nişanına bir örtü ve yaşmak i'tasıyla ruh-i vakıf-ı mumailcyhi şad ... vakf-ı 

b A d o ' dAd ı o n14 mez ur an ıstır a ey eyesız . 

Bu kayıt bize, kuruluşundan 381 yıl geçtikten sonra dahi İvaz Paşa vakfı 

gelirlerinden mühtedilere "şart-ı vakır' gereği ödeme yapıldığını gösteriyor. bu 
tür ödemelerle ilgili elimizdeki en eski kayıt ise 18 R.ewel 896/29 Ocak 1491 ta
rihini taşıyor. Bu sicil kaydı da aynen şöyledir: 

"Sebeb-i tahrir oldur ki, merhum Şeyh Hacı Halife mahallesinden İsmail 
nam kafir İsHim'a gelüb merhum Hacı İvaz Paşa evkafından mühtediler içün 

ta'yin olunan akçeden efendi ma'rifetiyle yüz akçe virildi. Mütevelli Mehmed b~ 
Eflatun elinden"15

• 

ll Uzunçarşılı, agm, s. 42 vd. 
12 BŞS, C 1/53, 15a-18b. 
13 BŞS, C 1/53, 17b. 
14 BŞS, B 265/494, 60b. 
15 BŞS, A 8/8, 29a. 

-170-



Bu kaydın kaleme alındığı tarihten iki yıl sonrasına ait bir kayıtla ise şu 

ifadelcre rast! ıyoruz: 

" ... Şehid Ağa16 mütevelli olub gelclüden beru büyük efendiden varan 

muhzırı ile irsal olunan mühtediye virildi, elli akçe ve yine efendi tarafından 

muhzır Bali ilc varan mühtediye virildi altmış akçe" 17
. 

Bu kayıtlar, mühtediler için ayrılan fonun hiç aksamadan hak sahipleri 

'için kullanıldığını herhangi bir şüphcye yer bırakmayacak şekilde ortaya koyuyor. 

Hatta ödemenin nasıl yapıldığını da gösteriyor. Aslında üçü yukarıda belirtilenler 

olmak üzere 896/1491, 897/1492, 898/1492 ve 1211/1896 yıllarında bu fondan para 

alan 18 mühtediyi tesbit etmiş bulunuyoruz (Bkz. Tablo: 1). İşte bu kayıtlarla 

Tablo: 2'yi oluşturan İvaz Paşa Vakfı muhasebe kayıtlarından anladığımız kada

rıyla, fondaki paranın kullanılması "büyük efendi"18, yani Bursa Bab Mahkemesi 

kadısından 19 gelen yazılı istekle (mürasele veya tezkire) yapılıyordu. Mühtcdi ya 

bizzat veya kendisini tanıyan20, hatta ihtidasına sebep olan21 kişi ilc mahkemeye 

başvuruyor, kadı da mühtediyi muhzırı ile vakıf mütevellisinc göndererek para

nın verilmesini sağlıyordu. Tesbit ettiğimiz kayıtlarda 30, 40, 50, 60 ve 100 akçe 

gibi değişik miktarlarda ödeme yapıldığının belirtilmesi ise kadı'nın, mühtcdinin 

maddi durumuna bakarak ödenecek miktarı belirlediğini göstermektedir, 

Bursa Şcr'iyc Sicilieri arasında bulunan bazı vakıf muhasebe defterlerin

deki kayıtlardan da, İvaz Paşa vakfında mühtedilcr için ayrılan fondan ne kadar 

harcama yapıldığını tesbit etmiş bulunuyoruz (Bkz. Tablo: 2). Bu kayıtlarda vak

fın bütün gelir ve gider kalemleri tek tck belirtilmiş ve gider hanesinde mühtedi

ler için yapılan harcamalar, "bahay-i destar"22
, "bahay-i destar-ı mühtediyan" 23

, 

"bahay-i destar-ı mühtediyan ber-mucib-i tezkire-i hakimü'ş-şer' "24 ve "eday-ı 
destar-ı mühtediyan ba-mürascle-i şer'iyye"25 başlığı altında kaydedilmiştir. 

16 Şehid b. Abdullah'ın Hacı İvaz Paşa Vakfı müıevellisi olduğunu aynı defterdeki başka kayıt-
lardan öğreniyoruz. Mesela bkz. A 11/10, 35a. 

17 BŞS. A 11/10, 33a. 
18 BŞS, A ll/ 10, 33a. 

19 "Efendi' veya "büyük efendi"den kasdın bab mahkemesi kadısı olduğunu," ... büyük efendiden 

varan mulızırı .. ." ifadesinden anlıyoruz. Zira muhzırlar, kadının emrinde çalışan mahkeme 
görevlileri idiler. Ayrıca bkz. B 265/494, 60b; A 82/96, 6ob. 

20 BŞS, A 8/8, Sla, 113b, 2!5b. 
21 BŞS, A 8/8, 9%, 363b, 418a. 
22 BŞS, A !63/263, 45b. 

23 BŞS, A 82/96, 67a, 136a; B 351/663, 17a. 
24 BŞS, A 82/96, 66b. . 

25 BŞS, 13 311/551; Sa, B 328/575, 66a. 
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Bilindiği gibi "bahay-ı destar-ı mühtediyan", "mühtedilerin sarık babası" 
demektir. Gerek vakıfın şartı, gerek Tablo: 2'deki kayıtlar, mühtedilere para ve

rildiğini gösterdiğine göre, acaba onlara ayrıca sarık da alınıyor muydu? Yoksa 
bu bir deyim midir? Biz, mühtedilere para ile birlikte sarık da verildiğini 

düşünüyoruz. 1211/1796 yılında ihtida eden Ayşe'yi mütevelliye gönderen haki
min tezkiresinde, " ... sene-i hidayet nişanına bir örtü ve yaşmak i'ta ... "sından söz 
edilmesi, para ile birlikte erkek mühtedilere sarık, kadınlara da başörtüsü veril

diğini ifade ediyor. Osmanlı toplumunda İslam hukukuna uygun olarak zimmile

rin kıyafetleri için çeşitli yasaklamalar getirilmiş ve sarık sarmaları değişik za
manlarda gönderilen fermanlada özellikle yasaklanmıştı26. Sarık, müslüman er

kekler için bir sembol haline gelmişti. Başörtüsü de müslüman kadınlar için aynı 

anlamı taşıyordu. işte bu sebeple mühtedilere sarık veya yaşmak verilmek sure
tiyle kıyafet yönüyle de onların ihtida ettikleri ve artık müslüman toplumun bir 
üyesi oldukları vurguianmış ve dini bir sembole sahip kılınmış oluyorlardı. Bu
nun ahlaki ve hissi tarafı ise, yapılan yardımın sarık ve yaşmak bedeli denilcrek 

bir ölçüde saklanması ve mühtedilerin manevi şahsiyetlerinin korunmak istenme

sidir. 

Sonuç olarak ifade etmek gerekirse, fetihten XX. yüzyıl başlarına kadar 
Bursa'da cereyan eden ihtida hadiseleri hem devlet hem de gönüllü kuruluş ve 

şahıslar tarafından yakından takip edilmiş ve uygulanan sosyo-kültürel politika
lar, alınan hukuk'i-idari tedbirler, yapılan yardımlada mühtediler korunmaya ça

lışılmıştır. Özellikle Hacı İvaz Paşa Vakfı'ndaki fon uygulaması, gönüllü kuru

luşların meseleye yaklaşımlarını ortaya koyması bakımından son derece önemli

dir. Henüz başka örneklerini bilmemekle beraber, bunun Osmanlı tarihindeki 
tek "mühtedi fonu" uygulaması olduğunu söylemek ise çok zordur. 

26 Bozkurt, Gülnihal, Alman-İngiliz Belgelerinin ve Siyasi Gelişmelerin Işığı Altında Gayr-i Miis

linı Osmanlı Vatandaşlarının Hukuki durumu (1839-191.:1), Ankara, 1989, s. 19-20. 
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1 

EK 1 
Tablo: ı- Değişik Tarihlerde Hacı ivaz Paşa Vakfı'ndan Para Alan Mühtediler 

MÜHTEDİNİN 

ADI İKAMETGAHI YARDIM MİKTARI 

1 İsmail Ş. Hacıhalife mah. 100 akçe 

2 Mahmut - 60 akçe 

3 Hüseyin - 50 akçe 

4 - - 50 akçe 

5 Yunus Naınazgah mahallesi SO akçe 

6 Mehmet Daychatun mahallesi 50 akçe 

7 Hamza - 50 akçe 

8 Ahmet Soganlı köyü SO akçe 

9 Hızır 30 akçe 

10 Davut Emirsultan malı. 50 akçe 

ll İlyas Yıldınm imareti malı. SO akçe 

12 - - ı flori alıın 

,13 Yusuf Scferihisar 50 akçe 

ı 14 - Kızık köyü 40 akçe 

l 15 - Kızık köyü 40 akçe 

' 16 - 60 akçe 

• 17 - - 50 akçe 

18 Ayşe - -
' 

Toplam 830 akçe ve 1 Oori altın 
------------

• 1·15: BŞS. A 8!8 29a, 57a, 99b, 8la, 113b, 14Sa, 182b, 270a, 21Sb, 274a, 292a, 363a, 4!1a, 4!8a, 

16-17: A l0!1133a, 18: B 265/494 60b 

İHTİDA TARİHİ 

R.ewe! 896/0cak 1491 

C.evvel ~%/Man 1491 

C.ewe!896/Mart 1491 

C.ahir 8%/Nisan 1491 

Receb 8%/Mayıs 1491 

Şaban 896/Hazir-Jn 1491 

Şcwal 1896/Agustos 1491 

Zilkade 896/Eylü! !491 

Zilkade 896/Ekim 1491 

Safer 897/Ara!ık 1491 

R.ewel 897/0cak 1492 

C.ahir ö'.l7/Nisan 1492 

Ramazan 897ffemınuz 1492 

Ramazan 897(femmuz 1492 

Ramazan 897(femmuz 1492 

Saf er 898/Aralık !492 

Safer 898/Aralık 1492 

R.ewell211/Eylüll796 

AÇIKLAMALAR* 

-
Kaplıca miıtcvellisı Ahmed Çelebi huLurund.:ı. 

müslüman oldu. 

Mahkemede isıama girdi. 

MuhzırTlacı Ali "bi:r.c hizmet itmıştir" didıği 

·Ali Ç.elebi evinde . ." 

-
~1ahkemcde miJslüman oldu. 

-
Kaplıca cabisinin yeğeni 

-
"Aynı mahallede I krgcleı.::i evinde mü.slüınan olı.lu. 

K.aplıc.ı lürbcıJ.Jrınıo mü::.h.inMn uoig.i .. * 

-
"Bekir Çelebi müslüman eylediği . ." 

(Kardc~i) 

-

-
Bir örtü ve yaşmak alındı. 

• 

1 



..... 
""' ,ı::. 

ı Tablo: ll- Hacı !vaz Paşa Vakfı Muhasebe Kayıtlarına Göre Muhtelif Yıllarda {13 yıllık) Mühtedi Fonundan 

Yapılan Ödemeler 

YILLAR 
HACI İV AZ PAŞA V AKFININ 

AÇIKLAMA* 

Toplam Gelir Toplam Gider Mühtedi Fonu Yıllık Fazlalık Yıllık Açık 

966-%7/1558-1559 okunamadı okunamadı !.161 - -
%7-968/1559-1560 . . ı.oı9 - -

968/1561 . . 905 - -
968-%9/1561-1562 64.995 64.242 875 753 -

976/1568-1569 95.454 94595 972 859 -
1231-1234/1816-1819 461528 1.261.288 9.600 - 799.760 

1235-1238/1820-1823 1.088.880 1.889.520 9.600 - 800.740 

1254/1839 1.216.320 839.640 5.ıoo 376.680 -

1256/1840-1841 519.120 427.620 2.700 68.640 -
TOPLAM 3!.932 

• 12.1.'\-1238, 1254 ve 1256 yılianna ait rakamlar kayıtlarda kuruş olarak verilmiş, B 328/575 66a'da bir kuruşun 120 akçcyc nıuadil olduğu bclırtildiğindcn tabloya bu rakamlar 
akçeye çevrilerek yazılmıştır. 
l ~· A 82/96 65b-66a. 
2 ~. A 82/96 67ab. 
3 BŞS. A 82/96 65b-66b. 

BŞS. A 82/96 135b-136a. 

:' BŞS. A ı63/263 45ab. 

6 BŞS. B 328/575 66a. 

7 BŞS. B 3 11/55! 7b..Sa. 
8 BŞS. B 35 ı/663 ı 7a. 
9 BŞS. C 92/664 66a. 

ı yıllık 1 

ı vı1Iık2 

4 ay!ık3 

8 ay!ık4 

ı yı1Jık5 

4 yıllık0 

4 yı1Jık7 

ı yı1Jık8 

ı yı1Jık9 

.. 
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Hacı İvaz Paşa Vakflyesi'nde nıiilıtedi fonu 
(C 1!53 17b) 

Hacı İ vaz Paşa Vakfı 'ndan miilıtedilere yardım 
(A 8/8 363b) 
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Hacı İvaz Paşa Vakfı nııı!ıasebe kaydmda mülıtedi fonu 
(A 82/96 135b-136a) 
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